
   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ: 

1. от 29 августа  2025 года № 28 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА» 
 

 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 
1. от 29 августа 2025 года № 233 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 09.01.2020 ГОДА № 206 «ОБ ОПЛАТЕ 

ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ» 
2. от 29 августа 2025 года № 234 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30.09.2022 № 100 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 
3. от 29 августа 2025 года № 235 «Об информации об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года» 

4. от 29 августа 2025 года № 236 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА № 206«О 
БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29 августа  2025 года № 28 

 
с. Орехово 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА» 

 
В целях исполнения статьи 262.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года. 
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
Глава сельского поселения                                                              А.Н.Тимофеев 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Ореховского сельского поселения 

от 29.08.2025 г. № 28 
 

Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения  
за 1 полугодие 2025 года 

Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по КД Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

Доходы бюджета- всего 010 Х 14398393,00 6039694,84 8358698,16 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта РФ 

010 00020215001100000150 2392000,00 1195998,00 1196002,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 00020216001100000150 800000,00 800000,00 0,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

010 00020220216100000150 2271882,00 0,00 2271882,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 00020229999100000150 341941,00 341941,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление органами местного 
самоуправления поселений государственных 
полномочий по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

010 00020230024100000150 3900,00 1950,00 1950,00 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

010 00020235118100000150 187000,00 74055,30 112944,70 

Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

010 00020249999100000150 233000,00 233000,00 0,00 

 

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости   
 Галичского   муниципального района Костромской области. 
  

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 13 (335)  29 августа 2025 г. 



   

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 НК РФ, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 

010 00010102010011000110 2284600,00 1167464,22 1117135,78 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 00010102020011000110 700,00 0,00 700,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

010 00010102030011000110 26000,00 5698,35 20301,65 

Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму  на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

010 00010102040011000110 7300,00 350,20 6949,80 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302230010000110 2136300,00 834884,41 1301415,59 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302240010000110 9630,00 5140,86 4489,14 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302250010000110 2157450,00 909802,01 1247647,99 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302260010000110 -218810,00 -89902,11 -128907,89 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

010 00010501011011000110 181800,00 146893,56 34906,44 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

010 00010501021011000110 368700,00 125228,70 243471,30 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений  

010 00010601030101000110 370000,00 13474,45 356525,55 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 00010606033101000110 264000,00 134450,00 129550,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 
 
 
 
 
 

00010606043101000110 
 
 
 
 

339000,00 10370,89 328629,11 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 00011105025100000120 165000,00 82260,00 82740,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109045100000120 70000,00 46635,00 23365,00 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

010 00011602020020000140 7000,00 0,00 7000,00 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Ореховского сельского поселения 

от 29.08.2025 г. № 28 
 

Распределение расходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года 

Наименование показателя Код  
строки 

Код расхода по ППП, ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
200 X 

15508803,00 5416487,70 10092315,30 



   

 

в том числе: 
   

   

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

00001020600000110121 840048,00 525703,68 314344,32 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

00001020600000110129 253700,00 144524,48 109175,52 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

00001040100000111121 2866512,00 1325393,76 1541118,24 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 200 

00001040100000111122 139763,00 139743,12 19,88 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

00001040100000111129 893900,00 377958,05 515941,95 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

00001040100000191244 376800,00 141800,46 234999,54 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 

00001040100000191247 56200,00 34068,88 22131,12 

Уплата прочих налогов, 
сборов 200 

00001040100000191852 10000,00 3551,00 6449,00 

Уплата иных платежей 
200 

00001040100000191853 10400,00 7968,96 2431,04 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

00001040100072090244 3900,00 1950,00 1950,00 

Резервные средства 
200 

00001110400020020870 5000,00 0,00 5000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

00001130920020010244 42020,00 24871,44 17148,56 

Уплата иных платежей 

200 

00001130920020010853 5850,00 5663,00 187,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

00001130950070010540 95788,00 47894,00 47894,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

00001130950070020540 12000,00 6000,00 6000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

00001130950070050540 6000,00 3000,00 3000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

00001130950070060540 6000,00 3000,00 3000,00 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

00002030300051180121 115000,00 55306,69 59693,31 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

00002030300051180129 34730,00 16702,61 18027,39 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

00002030300051180244 37270,00 2046,00 35224,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 

00003100940020030244 50000,00 1169,00 48831,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

000040534000S2250244 175147,00 169000,00 6147,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

00004093150020090244 2360242,00 400866,26 1959375,74 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 

00004093150020090247 348000,00 196094,23 151905,77 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

000040931500SД00144 4141089,00 0,00 4141089,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

00005010500020030244 40000,00 20174,41 19825,59 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

00005033620020070244 952000,00 572690,54 379309,46 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

000050336200S1300244 312840,00 312840,00 0,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

00008010950070030540 5000,00 5000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

00008014400000591244 947004,00 702445,10 244558,90 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 

00008014400000591247 52000,00 11259,32 40740,68 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 

00008014420000591244 71600,00 35458,70 36141,30 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 

00008014420000591247 21000,00 7520,11 13479,89 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 

00010014910080010312 222000,00 114823,90 107176,10 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит/про-
фицит) 450 X 

-1110410,00 623207,14 

X 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Ореховского сельского поселения 

от 29.08.2025 г. № 28     
 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  
за 1 полугодие 2025 года 



   

 

Наименование показателя Код стр 
оки 

Код источника финансирования по КИВФ, 
КИВнФ 

Утвержденные 
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

Источники финансирова-ния 
дефицита бюджетов – всего 

500 Х 1110410,00 -623207,14 1733617,14 

В том числе: 
Источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 Х 0,00 0,00 0,00 

Из них: 
Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами сельских 
поселений в валюте РФ 

520 00001020000100000710 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
(стр. 710 + стр. 720) 

700 00001000000000000000 1110410,00 -623207,14 1733617,14 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

710 00001050000000000500 -14398393,00 -6066502,26 Х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

710 00001050201100000510 -14398393,00 -6066502,26 Х 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

720 00001050000000000600 15508803,00 5443295,12 Х 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

720 00001050201100000610 15508803,00 5443295,12 Х 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 августа 2025 года № 233 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 09.01.2020 ГОДА № 206 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

В целях приведения муниципального правового акта Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района в соответствие с действующим 

законодательством и в соответствии с пунктом 11 решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района от 27 декабря 2022 года № 109 «О 
бюджете Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 09 января 2020года № 206 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности 

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения от 08.09.2020 № 229, 24.12.2021 № 
63, от 28.02.2022 № 71, от 27.12.2022 № 107, 31.08.2023 № 139, 25.12.2023 № 164, от 25.12.2024 № 208) следующие изменения: 

1) приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2025 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 
 

Глава сельского поселения                                                                        А.Н. Тимофеев 

 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения 

от 29 августа 2025 года № 233 
 

 

 

Размеры должностных окладов, ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы, ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 
муниципальные должности Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района Костромской области 

 

 

Наименование 

должности  

Должностной 

оклад 

(рублей в 

месяц) 

Ежемесячное денежное 

поощрение (в процентах к 

должностному окладу) 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 

условия работы в органах местного самоуправления 

(муниципальных органах) (в процентах к должностному 

окладу) 

единовременное пособие на оздоровление, 

выплачиваемое при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска (денежное содержание) 

Глава Ореховского 
сельского поселения 

11863 255 200 2,0 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29 августа 2025 года № 234 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30.09.2022 № 100 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ореховского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района  
Костромской области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения от 30.09.2022 г. № 100 (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения от 25.11.2022 № 106, 

27.12.2022 № 108, 31.08.2023 № 140, 25.12.2023 № 163, 22.11.2024 № 200, 25.12.2024 № 207) , следующие изменения: 

  1.1. Приложения № 1, № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской 

области» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению. 
1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2025 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).  

 
 

Глава сельского поселения                                                                                   А.Н. Тимофеев 

 

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 



   

 

сельского поселения 

от 29.08.2025 № 234 
 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда  

муниципальных служащих  
Ореховского сельского поселения  

Галичского муниципального района  

Костромской области 

 
Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих администрации сельского поселения 

                                       

Наименование должностей Должностной оклад 
(рублей в месяц) 

Заместитель главы администрации 8740 

Главный специалист по делопроизводству администрации 8609 

Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом, землепользованию администрации 7246 

 
 

Приложение № 2  

к Положению об оплате труда  

муниципальных служащих  
Ореховского сельского поселения  

Галичского муниципального района  

Костромской области 

 
Размер ежемесячной надбавки за классный чин 

Наименование классного чина Размер ежемесячной надбавки за 

классный чин (рублей в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 8598 

Действительный муниципальный советник 2 класса 8128 

Действительный муниципальный советник 3 класса 7668 

Муниципальный советник 1 класса 6970 

Муниципальный советник 2 класса 6504 

Муниципальный советник 3 класса 6042 

Советник муниципальной службы 1 класса 5346 

Советник муниципальной службы 2 класса 4882 

Советник муниципальной службы 3 класса 4418 

Референт муниципальной службы 1 класса 4188 

Референт муниципальной службы 2 класса 3480 

Референт муниципальной службы 3 класса 3252 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2790 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2554 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 2086 

 

 

 
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения 

от 29.08.2025 № 234 
 

    

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда работников 
 администрации Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района  

Костромской области 

 
Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы и коэффициенты по должности по профессиональным квалификационным группам и квалификационным 

уровням работников администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области 

 

Квалификационный уровень Должности, отнесенные к квалификационным уровням Базовый оклад (базовый 
должностной оклад), в рублях 

Коэффициент по 
должности (Кд) 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 248 н)          

1 Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 

квалификационных  разрядов в соответствии Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих, из них:  

3836 1,0 

Уборщик  служебных помещений  

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 248н)          

1 Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных  разрядов в соответствии Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих, из них: 

5931 1,0  

Водитель автомобиля  

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 247н)          

 1 Инспектор по учету 7928 1,0 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 247н)          

1 Старший инспектор по учету 8676 1,0 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 247н)          

1 Ведущий бухгалтер 2 категории 8561 1,0 

2 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться II внутридолжностная категория 

  

3 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться I внутридолжностная категория 

  

4 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное наименование «ведущий», из них:  

10597 1,0 

Ведущий бухгалтер 1 категории  

 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня" (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 247н)          

1 Главный бухгалтер 12697 1,0 

 

2 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться II внутридолжностная категория 

  

3 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться I внутридолжностная категория 

  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 



   

 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29 августа 2025 года № 235 

 
Об информации об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года 

 
Рассмотрев информацию администрации сельского поселения об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года, Совет 

депутатов сельского поселения отмечает следующее. 
За 1 полугодие 2025 года в бюджет сельского поселения поступило доходов  6 039 694,84 рублей, что составляет  42% годового плана поступления доходов.  
Поступления собственных доходовв бюджет сельского поселения составили 3 392 750,54 руб. или 41,5%от утвержденного плана (план 8 168 670,00 руб.) 
В структуре собственных доходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года преобладают налоговые доходы – 96,2% , из них  НДФЛ – 34,6% 

(1173512,77 руб.); акцизы – 48,9% (1659925,17 руб.); земельный налог – 4,3% (144820,89 руб); налог на совокупный доход – 8% (272122,26 руб.); налог на имущество 
физических лиц – 0,4% (13474,45 руб.).Неналоговые доходы, от общей суммы собственных доходов, составляют 3,8% (128895,00 руб.).Из них: прочие поступления от 
использования имущества, находящегося в собственности поселения (аренда помещения, наем жилья) – 1,4% (46 635,00 руб.); доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – 2,4% (82260,00 руб.). 

Фактическое поступление собственных доходов за 1 полугодие 2025 года в сравнении с тем же периодом прошлого года увеличилось на 0,8% или на 25,6 тыс. 
рублей.  

Увеличение поступлений в бюджет сельского поселения произошло за счет налога на доходы физических лиц на сумму 95,3 тыс.руб.; земельного налога на 
сумму 29,0 тыс.руб., прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселения (наем жилья) на сумму 28,0 тыс.руб. 

Уменьшение поступлений в бюджет произошло за счет акцизов на сумму 27,3 тыс.руб.;налога на совокупный доход на сумму 87,4 тыс.руб., налога на имущество 
физических лиц на сумму 12,0 тыс.руб. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов в бюджет сельского поселения за отчетный период составили 2 646 944,30 рублей, или 42,5% от плановых 
назначений на год. 

Расходы бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года  исполнены в объеме 5 416 487,70 руб., или 34,9% к утвержденному годовому плану. 
Расходы бюджета сельского поселения по разделам функциональной классификации «Общегосударственные вопросы» профинансированы на 50%;  

«Национальная оборона» на 39,6%; «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на 2,3%,  «Национальная экономика» на 10,9%, «Жилищно - 
коммунальное хозяйство»  на  69,4%,  «Культура» на 69,4%, по разделу «Социальная политика» на 51,7%.  

Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Принять к сведению информацию администрации сельского поселения  об исполнении бюджета за 1 полугодие  2025 года по доходам в сумме 6 039 694,84 

руб., по расходам  5 416 487,70 руб., в том числе расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников казенных учреждений сельского поселения в 
сумме  1 906 404,13 руб. с численностью работающих 8,5 штатных единиц, профицит бюджета 623 207,14 руб. 

2. Администрации сельского поселения продолжить работу по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  информационном бюллетене 

«Сельские новости». 
 

Глава сельского поселения                                                                  А.Н.Тимофеев 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29 августа 2025 года № 236 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА № 206«О БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ» 
 

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  от 25 декабря 2024 года № 206 «О  бюджете Ореховского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение): (в редакции решения Совета депутатов сельского поселенияот31 января 2025 
года № 211; от 28 февраля 2025 года № 218;от 31 марта 2025 года № 220;от 30 мая 2025 года № 227; от 30 июня 2025 года № 229;от 23 июля 2025 года № 232) 

 - подпункт 1 пункта 1 слова «в сумме 14 898 393 рубля» заменить словами «15 048 393 рубля»; 
- в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме 16 008 803 рубля» заменить словами «в сумме 16 158 803 рубля» 
1.2. В пункте 11 после слов «в 1,095 раза» дополнить словами «, с 1 октября 2025 года в 1,045 раза». 
2. Приложение1«Объем прогнозируемых доходов в бюджет Ореховского сельского поселения на 2025год», приложение 3 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год», приложение 5 
«Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год», приложение  9 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2025 год»изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к  настоящему решению. 

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).  
 

 
 

Глава сельского поселения                                                        А.Н.Тимофеев 
 

Приложение  1 
 к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 
Костромской области 

от 29 августа 2025 года  № 236  
  

Приложение 1                                                                                                                                                                                к решению Совета депутатов  
от 25 декабря 2024 года  № 206 

 

Объем прогнозируемых доходов в бюджет 

Ореховского сельского поселения на 2025 год 

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической 
классификации доходов 

Сумма, рублей 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 8168670 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2318600 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2318600 

 
1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением  доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса  Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов 

2284600 

 
1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

700 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

26000 



   

 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

7300 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 4084570 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 4084570 

 
 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

2136300 

 
 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2136300 

 
 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

9630 

 
 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

9630 

 
 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

2157450 

 
 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2157450 

 
 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-218810 

 
 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-218810 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 550500 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 550500 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выб-равших в качестве объекта налогообложения доходы 181800 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выб-равших в качестве объекта налогообложения доходы 181800 

 
1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

368700 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
российской Федерации) 

368700 

1 06 00000 00 0000 110  Налоги на имущество 973000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 370000 

 
1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

370000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 603000 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 264000 

 
1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

264000 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 339000 

 
1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

339000 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 235000 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

165000 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

165000 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

165000 

 
 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 

70000 

 
 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 

70000 

 
1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

70000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

7000 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов  

7000 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 6879723 

 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 6879723 



   

 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3192000 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2392000 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

2392000 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-ченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

800000 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

800000 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2613823 

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

2271882 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  

2271882 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 341941 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 341941 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  190900 

 
2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

3900 

 
2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3900 

 
2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

187000 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

187000 

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 883000 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 15048393 

 

Приложение  2 

 к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района 

Костромской области 

от  29  августа 2025 года  № 236  
  

 Приложение 3 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения 

от 25 декабря  2024 г. № 206 
  

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год  

Наименование показателя Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма,  
рублей 

Общегосударственные вопросы 0100   5754025 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102   1126278 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района  0600000000  1126278 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения  0600000110  1126278 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 1126278 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 1126278 

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций  

 
0104 

  4448089 

Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления  0100000000  4448089 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения  0100000110  3985789 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 3985789 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 3985789 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения  0100000190  458400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд   200 438000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 438000 

Иные бюджетные ассигнования   800 20400 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 20400 

Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области  по 
составлению  протоколов об административных правонарушениях 

  
0100072090 

  
3900 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд   200 3900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 3900 

Резервные фонды 0111   5000 

Резервные фонды   администрации Ореховского сельского поселения  0400020020  5000 

Иные бюджетные ассигнования   800 5000 

Резервные средства   870 5000 

Другие общегосударственные вопросы 0113   174658 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением    
0920000000 

  

54870 

Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения  0920020010  54870 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд    200 49020 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)    240 49020 



   

 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования   800 5850 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 5850 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями. 

 0950000000  119788 

Межбюджетные трансферты на осуществле-ние переданных полномочий контрольно – 
счетного органа поселения контрольно – счетному органу муниципального района 

 0950070010  95788 

Межбюджетные трансферты   500 95788 

Иные межбюджетные трансферты   540 95788 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю и контролю в сфере закупок 

 0950070020  12000 

Межбюджетные трансферты   500 12000 

Иные межбюджетные трансферты   540 12000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по организации 
в границах поселения ритуальных услуг населению 

 0950070050  6000 

Межбюджетные трансферты   500 6000 

Иные межбюджетные трансферты   540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами 

 0950070060  6000 

Межбюджетные трансферты   500 6000 

Иные межбюджетные трансферты   540 6000 

Национальная оборона 0200   187000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   187000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

  
0300051180 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 149730 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 149730 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд   200 37270 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 37270 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   50000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

 
0310 

   
50000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

  
0940020030 

  
50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 50000 

Национальная экономика 0400   7024478 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   175147 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  3400000000  175147 

Расходы на софинансирование мероприя-тий по борьбе с борщевиком Сосновского  34000S2250  175147 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 175147 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  240 175147 

Дорожное хозяйство 0409   6849331 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет средств 
дорожного фонда 

 3150020090  2508242 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2708242 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 2708242 

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на основе 
общественных инициатив 

  31500SД001  4141089 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4141089 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 4141089 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1377840 

Жилищное хозяйство 0501   40000 

Содержание и обслуживание имущества казны в области жилищного хозяйства   0500020030  40000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  0500020030  40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 40000 

Благоустройство 0503   1337840 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений   3620020070  1025000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1025000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 1025000 

Софинансирование расходов, возникших при реализации проектов развития территорий 
сельских поселений, основанных на местных инициативах 

 36200S1300  312840 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 312840 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 312840 

Культура, кинематография 0800   1543460 

Культура  0801   1543460 

Межбюджетные трансферты на осуществле-ние передаваемых полномочий по культуре  0950070030  5000 

Межбюджетные трансферты   500 5000 

Иные межбюджетные трансферты   540 5000 

Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии  4400000000  1427860 



   

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

 4400000590  1427860 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1427860 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 1427860 

Библиотеки  4420000000  110600 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

 4420000590  110600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 110600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 110600 

Социальная политика 1000   222000 

Пенсионное обеспечение 1001   222000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  4910000000  222000 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения  4910080010  222000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 222000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 222000 

ИТОГО 

   16158803 

          
 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 
Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области 

от 29 августа 2025 года  № 236  
  

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

  сельского поселения               
  от  25  декабря  2024 г. № 206 

  
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

  

Наименование Ведомство Раздел 
 

Подразд
ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, рублей 
 

Администрация  Ореховского сельского поселения 999     16158803 

Общегосударственные вопросы 999 01    5754025 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

999 01 02   1126278 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района 

999 01 02 0600000000  1126278 

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения 

999 01 02 0600000110  1126278 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 02 0600000110 100 1126278 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 02 0600000110 120 1126278 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

 
 

999 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

4448089 

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления 

999 01 04 0100000000  4448089 

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения 

999 01 04 0100000110  3985789 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 04 0100000110 100 3985789 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 04 0100000110 120 3985789 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения  

999 01 04 0100000190  458400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 200 438000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 01 04 0100000190 240 438000 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 20400 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 0100000190 850 20400 

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

999 01 04 0100072090  3900 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 200 3900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 01 04 0100072090 240 3900 

Резервные фонды 999 01 11   5000 

Резервные фонды  администрации Ореховского сельского 
поселения 

999 01 11 0400000000  5000 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400020020 800 5000 

Резервные средства 999 01 11 0400020020 870 5000 

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13   174658 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

999 01 13 0920000000  54870 

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010  54870 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 200 49020 



   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 01 13 0920020010 240 49020 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 5850 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 5850 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

999 01 13 0950000000  119788 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района 

999 01 13 0950070010  95788 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 95788 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 95788 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
контролю в сфере закупок 

999 01 13 0950070020  12000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения 
ритуальных услуг населению 

999 01 13 0950070050  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами 

999 01 13 0950070060  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000 

Национальная оборона 999 02    187000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03   187000 

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета 

999 02 03 0300000000  187000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты  

999 02 03 0300051180  187000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 02 03 0300051180 100 149730 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 02 03 0300051180 120 149730 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 200 37270 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 02 03 0300051180 240 37270 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

999 03    50000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

 
999 

 
03 

 
10 

   
50000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

999 03 10 0940000000  50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 03 10 0940020030 200 50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 03 10 0940020030 240 50000 

Национальная экономика 999 04    7024478 

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05   175147 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000  175147 

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 

999 04 05 34000S2250  175147 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 200 175147 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 04 05 34000S2250 240 175147 

Дорожное хозяйство 999 04 09   6849331 

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000  6849331 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда 

999 04 09 3150020090  2708242 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 200 2708242 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 04 09 3150020090 240 2708242 

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на основе общественных 
инициатив 

999 04 09 31500SД001  4141089 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500SД001 200 4141089 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 04 09 31500SД001 240 4141089 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05    1377840 

Жилищное хозяйство 999 05 01   40000 

Содержание и обслуживание имущества казны в области 
жилищного хозяйства 

999 05 01 0500020030  40000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 999 05 01 0500020030  40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 01 0500020030 200 40000 



   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 01 0500020030 240 40000 

Благоустройство 999 05 03   1337840 

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000  1337840 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070  1025000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 200 1025000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 05 03 3620020070 240 1025000 

Софинансирование расходов, возникших при реализации 
проектов развития территорий сельских поселений, 
основанных на местных инициативах 

999 05 03 36200S1300  312840 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1300 200 312840 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 05 03 36200S1300 240 312840 

Культура, кинематография  999 08    1543460 

Культура 999 08 01   1543460 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по культуре 

999 08 01 0950070030  5000 

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000 

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 
999 

 
08 

 
01 

 
4400000000 

 
 

 
1427860 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4400000590  1427860 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 200 1427860 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 08 01 4400000590 240 1427860 

Библиотеки 999 08 01 4420000000  110600 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4420000590  110600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 200 110600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

999 08 01 4420000590 240 110600 

Социальная политика 999 10    222000 

Пенсионное обеспечение 999 10 01   222000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

999 10 01 4910000000  222000 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ 
и муниципальных служащих 

 
999 

 
10 

 
01 

 
4910080010 

 222000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 222000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 222000 

 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района 

Костромской области 
от 29 августа 2025 года  № 236   

Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения 
  от  25  декабря  2024 г. № 206 

  

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год 

Код Наименование Сумма,рублей 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1110410 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации   
0 

01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

  
0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1110410 

01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -15048393 

01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15048393 

01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15048393 

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений   
-15048393 

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16158803 

01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16158803 

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 16158803 

01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений   
16158803 

 

 
 

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения. 
Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.                 

Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров. 

Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева 

 


	...
	1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

	Приложение № 2
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин
	Приложение № 1


